
Číslo smlouvy Objednatele: 2019/05023/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 z 4

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 05. 11. 2019 na realizaci stavby

„Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53 –
rekonstrukce šaten v budově teoretické výuky v 1. NP“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje
ze dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednat

a

2. Zhotovi te l : Stavitelství Pospíšil s.r.o.

Spisová značka: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl C, vložka 21401

Se sídlem: Na zákopě 636/2b, Chválkovice, 779 00 Olomouc
IČO: 25844610
DIČ: CZ25844610
Zastoupený: Ing. Tomášem Pospíšilem

Osoby oprávněné jed
technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/05023/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 2 z 4 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 
05. 11. 2019 č. 2019/05023/OI/DSM na realizaci stavby pod názvem akce „Střední 
škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53 – rekonstrukce šaten 
v budově teoretické výuky v 1. NP“ (dále jen „Smlouva“). Předmětem plnění 
Smlouvy je rekonstrukce stávajících prostor šaten a 1 učebny v objektu teoretické 
výuky v 1. NP, které neodpovídají současným požadavkům a normám. Celková plocha 
rekonstruovaných místností je 323 m2. Úpravou projde i venkovní prostor před hlavním 
vstupem do šaten.  
Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o níže uvedené vícepráce  
a méněpráce, které je potřeba provést pro řádné dokončení díla. V návaznosti  
na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto dodatkem ke změně ceny díla. 
Dále je předmětem úpravy termín pro provedení díla. 

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

ZMĚNA SMLOUVY 

Nad rámec čl. II. odst. 6. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně: 

Popis změn 
vícepráce  

v Kč bez DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 
1) Úprava šachty ÚT, podezdění schodišťového stupně, ZL č. 

4 (§222 odst. 5 ZZVZ)  
Demontáž ÚT v celkové délce 5 m, včetně zaslepení trubek topné a 
vratné vody. Zazdívka kaverny plnými cihlami pod prvním nástupním 
schodišťovým stupněm vedoucím do 2. NP z chodby č. m. 1.02.   

5 539,00 0,00 

2)  Zárubně a dveře, ZL č. 6 (§222 odst. 5 ZZVZ)  
Záměna 14 ks zárubní hloubky 110 mm za zárubně hloubky 125 mm. 
D+M 1 ks dveří šířky 1000 mm včetně zárubně do technické 
místnosti č. 1.30.  

28 303,06 -18 847,92 

3) Zrušení plynu, ZL č. 8 (§222 odst. 5 ZZVZ)  
Demontáž nefukční interiérové a zakopané exteriérové části 
plynovodní přípojky DN 50 mm v celkové délce je 6,9 m, včetně 
otevření a zapravení areálové silnice školy v ploše 4,15 m2. Položení 
2 chrániček pro optickou síť školy, do otevřeného výkopu. Chráničky 
dodal provozovatel.  

48 218,47 0,00 

4) Změna v osazování zárubní a dveře do sklepa, ZL č. 12 
(§222 odst. 5 ZZVZ)  

Nahrazení nesprávně použité položky osazování zárubní na 
montážní pěnu u 6 ks zárubní, položkou osazování ocelových 
zárubní dodatečné. Výměna dožitých dveří šířky 800 mm pro vstup 
do sklepa za nové včetně zárubně.  

16 758,28 -2 424,00 

5) Bourání, vyzdívky I, ZL č. 1 (§222 odst. 6 ZZVZ)  
U dveřního otvoru mezi chodbou a šatnou provedení nové vyzdívky 
ostění v objemu 0,3 m3 a nové vynesení nadpraží 2 ks ocelovými L 
profily včetně zapravení. Zazdívka 2 ks komínových dvířek a 
započítání vícebourání podlahových betonových mazanin 
v celkovém objemu 2,65 m3 včetně odvozů a uložení suti na skládku.  

29 146,89 -7 763,48 

6) Bourání, vyzdívky II, ZL č. 2 (§222 odst. 6 ZZVZ)  22 392,54 -477,50 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/05023/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 3 z 4 
 

Výměna zazdívky v nosné zdi za novou mezi WC muži a ženy 
v objemu  1,08 m3 včetně zapravení. Nové vyzdění nestabilní příčky 
tl. 115 mm mezi WC ženy a úklidovou komorou v ploše 5,03 m2. 
7) ZTI 2.NP, ZL č. 3 (§222 odst. 6 ZZVZ)  
Dodávka a montáž 18 m nového plastového potrubí svodného a 
odpadního. Vyměna dožitého lepeného plastového a pozinkovaného 
vodovodní potrubí za svařované plastové potrubí v celkové délce 50 
m. Výměna dožité úklidové výlevky v 2.NP včetně 200 l ohřívače 
vody za 10 l.  

80 282,35 0,00 

8) Elektrický ohřívač vody do učebny č. m. 1.07, ZL č. 5 (§222 
odst. 4 ZZVZ)  

Dodávka a montáž nového elektrického ohřívače vody do učebny, 
včetně ZTI a elektro napojení a zapojení. 

11 022,24 0,00 

9) Zemní práce, bourání, ZL č. 7 (§222 odst. 6 ZZVZ)  
Vybourání základu v šatně místnosti č. 1.06 v objemu 0,83 m3 včetně 
odvozu a uložení suti na skládku.  

5 727,07 -2 438,52 

10) Omítky, ZL č. 9 (§222 odst. 6 ZZVZ) 
Odpočet opravy vápennocementových omítek vnitřních štukových 
v rozsahu opravované plochy 498,79 m2 do 10%. 
Provedení vápennocementových omítek vnitřních štukových 
v  rozsahu opravované plochy 563,15 m2 do 30%. Otlučení 
stávajících omítek  v  rozsahu do 30% opravované plochy 498,79 m2 
nad kótou + 1,8 m, včetně odvozu a uložení suti na skládku.  

137 577,53 -45 838,71 

11) Záměna rozvaděče FW, ZL č. 10 (§222 odst. 4 ZZVZ) 
Dodávka rozvaděče R01 o 168 modulech. Dodávka a montáž do R01  
3 násobné zásuvky 230V, držáku multimediálního prvku a modulu na 
DIN lištu pro keystone SXKJ. 
Odpočet rozvaděče R01 o 144 modulech.   

13 276,40 -8 718,00 

12) Překlad nad dveřmi mezi 1.09 - 1.12, ZL č. 11 (§222 odst. 6 
ZZVZ)  

Výměna stávajícího nedostatečně uloženého železobetonového 
překladu dveřního otvoru za překlad z 5 ks válcovaných ocelových 
nosníků I 120, včetně zapravení, odvozu a uložení vybourané suti na 
skládku.  

8 764,46 0,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 407 008,29 -86 508,13 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  320 500,16 

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.  

Nedostatečné vysychání podkladních podlahových betonů a nových stěnových omítek 
provedených na plastové kalíškové izolace, kdy odcházející vlhkost se nemůže vytrácet 
i do podloží a stěn, ale pouze do interiéru, si vyžádá prodloužení termínu dokončení 
stavby v délce 7 týdnů. Na základě žádosti zhotovitele a se souhlasem provozovatele je 
navržen nový termín dokončení díla.  
 
S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na změně termínu provedení 
díla uvedeném v čl. III. odst. 2 Smlouvy, a to tak že: 
 

2. Termín provedení díla:      30. 11. 2020 

Ostatní ustanovení čl. III. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

 

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. Smlouvy, a to následovně: 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/05023/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 4 z 4 
 

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku „Změna ceny díla – vícepráce  
a méněpráce“, bude činit: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle Smlouvy 8 112 408,00 1 703 605,68 9 816 013,68 

Změna ceny dle Dodatku č. 1 320 500,16 67 305,03 387 805,19 

Celková cena díla dle Smlouvy  
a Dodatku č. 1 

8 432 908,16 1 770 910,71 10 203 818,87 

Celková cena dle Smlouvy včetně ceny uvedené v  dodatku č. 1 včetně DPH slovy: 
deset-milionů-dvě-stě-tři-tisíc-osm-set-osmnáct-korun-českých-osmdesát-sedm-
haléřů. 

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v 
registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/100/21/2020 ze dne 14. 09. 2020.  

 
Příloha:1) Položkový rozpočet – „Změny ceny díla – vícepráce a méněpráce“  
      2) Harmonogram stavebních prací 

       V Olomouci dne:                                      V Olomouci dne: 

Za Objednatele                      Za Zhotovitele 

 

 

…………………………..       ………………………. 
 Mgr. Jiří Zemánek                           Ing. Tomáš Pospíšil 
1. náměstek hejtmana                                   jednatel 

Ing. 
Tomáš 
Pospíšil

Digitálně 
podepsal Ing. 
Tomáš Pospíšil 
Datum: 
2020.09.18 
08:15:20 +02'00'



S: 19-13

O: 03

R: 06

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena 
/ MJ Celkem

CELKEM 5 539,00
Díl: 1 Zemní práce 285,09

1 174111102 Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se zhutněním 
ručně

m3 0,55250 516,00 285,09

m.č. 1.01 šachta : 0,85*0,5*1,3 0,55250

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 549,00
2 310237251 Zazdívka otvorů pl do 0,25 m2 ve zdivu nadzákladovém 

cihlami pálenými tl do 450 mm
kus 1,00000 549,00 549,00

pod první schod. stupeň : 1 1,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 689,00
3 971035451 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,25 m2 na MC 

tl do 450 mm
kus 1,00000 608,00 608,00

pod první schod. stupeň : 1 1,00000

4 976085311 Vybourání kanalizačních rámů včetně poklopů nebo mříží 
pl do 0,6 m2

kus 1,00000 81,00 81,00

m.č. 1.01 šachta : 1 1,00000

Díl: 998 Přesun hmot 249,89
5 998018002 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 

t 0,19371 1 290,00 249,89

Díl: 713 Izolace tepelné 180,00
6 713470821 Odstranění tepelné izolace potrubí, ohybů, přírub, armatur 

nebo tvarovek snímatelnými pouzdry  s výplní z pásů 
pouzdra z plechu s patentními uzávěry potrubí

m 5,00000 36,00 180,00

2,5*2 5,00000

Díl: 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 300,34
7 733110808 Demontáž potrubí z trubek ocelových závitových  DN přes 

32 do 50
m 5,00000 60,00 300,00

2,5*2 5,00000

8 998733101 Přesun hmot pro rozvody potrubí  stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 
do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,00025 1 364,00 0,34

Díl: 734 Armatury 1 549,28
9 734209103 Montáž armatury závitové s jedním závitem G 1/2 kus 1,00000 27,00 27,00

Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 1,00000 1,00000

10 734209104 Montáž armatury závitové s jedním závitem G 3/4 kus 1,00000 27,90 27,90

SoD7

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

ZL

ZL č_4  Úprava šachty ÚT, podezdění schod. stupně

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

SoD107

05 - Vytápění - demontáž
SoD1

SoD41

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: 03

R: 06

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena 
/ MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

ZL

ZL č_4  Úprava šachty ÚT, podezdění schod. stupně

Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 1,00000 1,00000

11 734209118 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 2 kus 4,00000 209,00 836,00

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 2,00000 2,00000

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 1,00000 1,00000

Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 1,00000 1,00000

12 R73401 nátrubek pozink. č.270 FF 2˝ (20) kus 2,00000 152,90 305,80

13 R73402 přechodka pozink. č.241 FM 2˝X1/2˝ (1/30) kus 1,00000 152,90 152,90

14 R73403 přechodka pozink. č.241 FM 2˝X3/4˝ (1/30) kus 1,00000 149,60 149,60

15 R73404 zátka pozink. č.290 MM 3/4˝ (200) kus 1,00000 26,30 26,30

16 R73405 zátka pozink. č.290 MM 1/2˝ (300) kus 1,00000 20,80 20,80

17 998734101 Přesun hmot pro armatury  stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 
do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,00288 1 035,00 2,98

Díl: 930 Hodinove zuctovaci sazby 1 080,00
18 930000002 Nepředvídatelné práce a úkony H 1,00000 360,00 360,00

19 930000003 Koordinace profesí H 1,00000 360,00 360,00

20 930000017 Zednické výpomoci H 1,00000 360,00 360,00

Díl: 997 Přesun sutě 656,40
21 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km
t 0,31410 239,00 75,07

22 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 5,33970 10,40 55,53

23 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 0,31410 1 140,00 358,07

24 997013151 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro 
budovy a haly výšky do 6 m

t 0,31410 534,00 167,73

SoD103

SoD16

ÚRS 2020/I

R položka

R položka

R položka

R položka

R položka

SoD42

SoD15

SoD17

SoD104

SoD105

SoD106

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: 03

R: 10

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 9 455,14
Díl: 64 Osazování výplní otvorů 4 523,40

1 642942611 Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních lisovaných 
nebo z úhelníků bez dveřních křídel na montážní pěnu, plochy 
otvoru do 2,5 m2

kus 1,00000 404,00 404,00

-10 -10,00000

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 5,00000 5,00000

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 2,00000 2,00000

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 2,00000 2,00000

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 2,00000 2,00000

2 553311130 zárubeň ocelová pro běžné zdění hranatý profil 110 600 L/P kus -5,00000 1 112,40 -5 562,00

3 553311170 zárubeň ocelová pro běžné zdění hranatý profil 110 800 L/P kus -2,00000 1 155,60 -2 311,20

4 553311190 zárubeň ocelová pro běžné zdění hranatý profil 110 900 L/P kus -2,00000 1 176,00 -2 352,00

5 55331367 zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 125 levá/pravá 
600

kus 5,00000 1 270,00 6 350,00

6 55331371 zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 125 levá/pravá 
800

kus 2,00000 1 310,00 2 620,00

7 55331373 zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 125 levá/pravá 
900

kus 2,00000 1 320,00 2 640,00

8 553R11100 zárubeň ocelová pro běžné zdění hranatý profil 110 1000 L/P kus -1,00000 1 480,80 -1 480,80

9 553R32117 zárubeň ocelová pro běžné zdění H 110 800 L/P - protipožární - 
specifikace viz tabulka

kus -1,00000 1 539,60 -1 539,60

10 553R32119 zárubeň ocelová pro běžné zdění H 110  900 L/P - protipožární - 
specifikace viz tabulka

kus -3,00000 1 560,00 -4 680,00

11 R6401 zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 125 levá/pravá 
1000

kus 2,00000 1 683,00 3 366,00

Td03P : 

1.02-1.09 : 1 1,00000

do 1.30 : 1 1,00000

12 R6402 zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 125 levá/pravá 
800 - protipožární

kus 1,00000 1 750,00 1 750,00

13 R6403 zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 125 levá/pravá 
900 - protipožární

kus 3,00000 1 773,00 5 319,00

Díl: 998 Přesun hmot 17,03
14 998018002 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a 

služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou 
konstrukcí výšky přes 6 do 12 

t 0,01320 1 290,00 17,03

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 5 443,95

Rpoložka

Rpoložka

Rpoložka

SoD107

SoD55

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

ZL

ZL č_6  Zárubně + dveře

SoD51

SoD52

SoD53

SoD54

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

SoD57

SoD58

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: 03

R: 10

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

ZL

ZL č_6  Zárubně + dveře

15 766660002 Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých 
do ocelové zárubně povrchově upravených jednokřídlových, 
šířky přes 800 mm

kus 1,00000 420,00 420,00

do m.č. 1.30 : 
Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 1,00000 1,00000

16 R76601 dveře vnitřní jednokřídlové CPL plné 100x197 cm kus 1,00000 5 000,00 5 000,00

17 998766102 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,02150 1 114,00 23,95

Díl: 783 Dokončovací práce - nátěry -529,24
18 783301311 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením 

nátěru odmaštění odmašťovačem vodou ředitelným
m2 6,06600 64,80 393,08

"zárubně : 
"600 : -(2*1,97+0,6)*(0,1+0,05)*(5) -3,40500

"800 : -(2*1,97+0,8)*(0,1+0,05)*(3) -2,13300

"900 : -(2*1,97+0,9)*(0,1+0,05)*5 -3,63000

"1000 : -(2*1,97+1,0)*(0,1+0,05) -0,74100

Mezisoučet -9,90900

"600 : (2*1,97+0,6)*(0,125+0,05*2)*5 5,10750

"800 : (2*1,97+0,8)*(0,125+0,05*2)*3 3,19950

"900 : (2*1,97+0,9)*(0,125+0,05*2)*5 5,44500

"1000 : (2*1,97+1,0)*(0,125+0,05*2)*2 2,22300

Mezisoučet 15,97500

19 783314101 Základní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný 
syntetický

m2 -3,84300 117,60 -451,94

-9,909*2 -19,81800

Mezisoučet -19,81800

"600 : (2*1,97+0,6)*(0,125+0,05*2)*5 5,10750

"800 : (2*1,97+0,8)*(0,125+0,05*2)*3 3,19950

"900 : (2*1,97+0,9)*(0,125+0,05*2)*5 5,44500

"1000 : (2*1,97+1,0)*(0,125+0,05*2)*2 2,22300

Mezisoučet 15,97500

20 783317101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný 
syntetický standardní

m2 -3,84300 122,40 -470,38

Odkaz na mn. položky pořadí 19 : -3,84300 -3,84300

SoD151

SoD161

SoD213

SoD214

SoD150

SoD215

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D1

R: 18

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 48 218,47
Díl: 1 Zemní práce 9 842,11

1 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce 
(skládkovné)

t 2,86 210,00 600,86

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 1,63500*1,75 2,86

2 139711101 Vykopávka v uzavřených prostorách s naložením výkopku 
na dopravní prostředek v hornině tř. 1 až 4

m3 1,00 2 130,00 2 130,00

vnitřní výkop pro chráničku : 1*1*1 1,00

3 161101101 Svislé přemístění výkopku  bez naložení do dopravní 
nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na 
hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 
4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 0,15 123,50 18,53

sonda 2 : 1*0,6*(1,25-1) 0,15

4 162701105 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 1,64 264,50 432,46

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 1,74660 1,75

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 0,11160*-1 -0,11

5 162701109 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každ

m3 13,08 20,80 272,06

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 1,63500*8 13,08

6 174111102 Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se zhutněním 
ručně

m3 1,00 516,00 516,00

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 1,00000 1,00

7 113106021 Rozebrání dlažeb při překopech komunikací pro pěší z 
betonových dlaždic ručně

m2 1,00 91,90 91,90

okapový chodník : 0,5*2 1,00

8 113107022 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm při 
překopech ručně

m2 4,15 483,00 2 004,45

sonda 1 : 2*0,93 1,86

sonda 2 : 1*0,6 0,60

dořezání sondy 1 přes celou komunikaci : 2,3*0,3 0,69

okapový chodník : 0,5*2 1,00

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

D1

ZL č_8  Zrušení plynu

01 - Rekonstrukce šaten v budově teoretické výuky v 1.NP
SoD4

SoD1

02 - Vnitřní instalace ZTI
SoD2

SoD2

SoD3

Stránka 1 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D1

R: 18

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

D1

ZL č_8  Zrušení plynu

9 113107042 Odstranění podkladu živičných tl 100 mm při překopech 
ručně

m2 3,15 286,00 900,90

sonda 1 : 2*0,93 1,86

sonda 2 : 1*0,6 0,60

dořezání sondy 1 přes celou komunikaci : 2,3*0,3 0,69

10 131213132 Hloubení jam do 10 m3 v nesoudržných horninách třídy 
těžitelnosti I, skupiny 3 při překopech inženýrských sítí 
ručně

m3 1,75 1 320,00 2 305,51

sonda 1 : 2*0,93*0,3 0,56

sonda 2 : 1*0,6*0,95 0,57

dořezání sondy 1 přes celou komunikaci + v trávě : 
2,3*0,3*0,3+0,2*0,93*0,6

0,32

okapový chodník : 0,5*2*0,3 0,30

11 174112101 Zásyp jam, šachet a rýh do 30 m3 sypaninou se 
zhutněním při překopech inženýrských sítí ručně

m3 0,11 217,00 24,22

v trávě u sondy 1 : 0,2*0,93*0,6 0,11

12 175112101 Obsypání potrubí při překopech inženýrských sítí ručně 
objem do 10 m3

m3 0,39 657,00 256,23

sonda 2 : 1*0,6*0,65 0,39

13 583373010 štěrkopísek frakce 0-22 třída B t 0,78 370,50 288,99

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 0,39000*2 0,78

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 865,00
14 310217871 Zazdívka otvorů pl do 0,25 m2 ve zdivu nadzákladovém 

kamenem tl do 750 mm
kus 1,00 865,00 865,00

Odkaz na mn. položky pořadí 25 : 1,00000 1,00

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 1 287,54
15 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 

výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm
m3 1,04 1 241,00 1 287,54

sonda 1 : 2*0,93*0,25 0,47

sonda 2 : 1*0,6*0,25 0,15

dořezání sondy 1 přes celou komunikaci : 2,3*0,3*0,25 0,17

okapový chodník : 0,5*2*0,25 0,25

Díl: 5 Komunikace 8 951,73
16 596212210 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm 

skupiny A pl do 50 m2
m2 4,00 351,00 1 403,65

sonda 1 : 2*0,93 1,86

dořezání sondy 1 přes celou komunikaci : 2,3*0,93 2,14

17 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou m 3,20 61,70 197,44

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

SoD10

ÚRS 2020/I

SoD11

Stránka 2 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D1

R: 18

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

D1

ZL č_8  Zrušení plynu

sonda 2 : (1+0,6)*2 3,20

18 566901144 Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy do 15 
m2 kamenivem hrubým drceným tl. 250 mm

m2 4,15 383,00 1 589,45

sonda 1 : 2*0,93 1,86

sonda 2 : 1*0,6 0,60

dořezání sondy 1 přes celou komunikaci : 2,3*0,3 0,69

okapový chodník : 0,5*2 1,00

19 572360111 Vyspravení krytu komunikací po překopech plochy do 15 
m2 studenou asfaltovou směsí tl 40 mm

m2 0,60 2 300,00 1 380,00

sonda 2 : 1*0,6 0,60

20 572360112 Vyspravení krytu komunikací po překopech plochy do 15 
m2 studenou asfaltovou směsí tl 60 mm

m2 0,60 3 830,00 2 298,00

Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 0,60000 0,60

21 596811311 Kladení velkoformátové betonové dlažby tl do 100 mm 
velikosti do 0,5 m2 pl do 300 m2

m2 1,00 423,00 423,00

Odkaz na mn. položky pořadí 27 : 1,00000 1,00

22 PSB..14012600HOLLAND I 200x100x80 mm m2 4,44 374,01 1 660,19

Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 3,99900*1,11 4,44

Díl: 61 Úprava povrchů vnitřní 193,73
23 612135101 Hrubá výplň rýh maltou jakékoli šířky rýhy ve stěnách m2 0,53 369,00 193,73

Odkaz na mn. položky pořadí 26 : 3,50000*0,15 0,53

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 1 040,04
24 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 12,73 81,70 1 040,04

sonda 1 : 2*2+0,93 4,93

sonda 2 : (1+0,6)*2 3,20

dořezání sondy 1 přes celou komunikaci : 2,3*2 4,60

Díl: 96 Bourání konstrukcí 2 036,30
25 971026471 Vybourání otvorů ve zdivu kamenném pl do 0,25 m2 na 

MC tl do 750 mm
kus 1,00 1 130,00 1 130,00

prostup základem : 1 1,00

26 974031164 Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou do hl. 150 mm a šířky do 150  mm

m 3,50 231,00 808,50

pro chráničku ve vnitřní zdi : 3,5 3,50

27 979051111 Očištění desek nebo dlaždic se spárováním z kameniva 
těženého při překopech inženýrských sítí

m2 1,00 97,80 97,80

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

SoD33

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

SoD96

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D1

R: 18

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

D1

ZL č_8  Zrušení plynu

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 1,00000 1,00

Díl: 998 Přesun hmot 8 629,26
28 998018002 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 

t 6,69 1 290,00 8 629,26

Díl: 711 Izolace proti vodě 309,80
29 711511101 Provedení hydroizolace potrubí za studena penetračním 

nátěrem
m2 1,00 22,20 22,20

30 711541164 Provedení hydroizolace potrubí přitavením pásu NAIP m2 1,00 133,00 133,00

31 11163153 emulze asfaltová penetrační litr 1,00 38,80 38,80

32 62832134 pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 4,0mm typu V60 S40 
s vložkou ze skleněné rohože s jemnozrnným minerálním 
posypem

m2 1,00 110,00 110,00

33 998711102 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 12 m t 0,01 998,00 5,80

Díl: 723 Vnitřní plynovod 979,57
34 723120805 Demontáž potrubí ocelové závitové svařované do DN 50 m 6,90 111,00 765,90

vnitřní : 3,4 3,40

venkovní : 3,5 3,50

35 733193917 Zaslepení potrubí ocelového hladkého dýnkem D 51 kus 1,00 212,00 212,00

36 998723101 Přesun hmot tonážní pro vnitřní plynovod v objektech v do 
6 m

t 0,00 562,00 1,67

Díl: 763 Konstrukce suché výstavby 860,15
37 763172312 Montáž revizních dvířek SDK kcí vel. 300x300 mm kus 1,00 142,00 142,00

revizní dvířka pro chráničku do sdk podhledu : 1 1,00

38 59030711 dvířka revizní s automatickým zámkem 300x300mm kus 1,00 713,00 713,00

Odkaz na mn. položky pořadí 37 : 1,00000 1,00

39 998763302 Přesun hmot pro konstrukce montované z desek 
sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých 
nebo cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m

t 0,00 3 600,00 5,15

Díl: 930 Hodinove zuctovaci sazby 4 074,00
40 HZS2212 Hodinová zúčtovací sazba instalatér odborný hod 5,00 462,00 2 310,00

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

SoD142

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

SoD107

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

Stránka 4 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D1

R: 18

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

D1

ZL č_8  Zrušení plynu

41 HZS4212 Hodinová zúčtovací sazba revizní technik specialista hod 3,00 588,00 1 764,00

Díl: 997 Přesun sutě 5 749,24
42 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km
t 2,75 239,00 657,51

43 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 46,77 10,40 486,39

44 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 2,75 1 140,00 3 136,25

45 997013151 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro 
budovy a haly výšky do 6 m

t 2,75 534,00 1 469,09

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 200,00
46 030001002 Náklady na vybavení/pronájem objektů ZS, náklady na 

energie, úklid, údržbu a opravy objektů ZS, čištění 
pojezdových a manipulačních ploch, zabezpečení 

Kč 1,00 200,00 200,00

Díl: OST Ostatní náklady 3 200,00
47 012303001 Náklady na průzkumné, geodetické a projektové práce 

geodetické práce po výstavbě
Kč 1,00 3 200,00 3 200,00

Náklady na geometrické zaměření autorizovaným geodetem

SoD106

SoD103

VRN.1 - Vedlejší rozpočtové náklady
SoD3

ON.1 - Ostatní náklady
SoD3

SoD105

ÚRS 2020/I
zjištění skutečného stavu

ÚRS 2020/I

SoD104

Stránka 5 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: 03

R: 26

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 14 334,28
Díl: 64 Výplně otvorů 3 107,00

1 642942611 Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních 
lisovaných nebo z úhelníků bez dveřních křídel na 
montážní pěnu, plochy otvoru do 2,5 m2

kus -6,00000 404,00 -2 424,00

1.02 Td/03,Td/05 : -2 -2,00000

1.09 Td/04, Td/08, Td/09 : -4 -4,00000

2 642944121 Osazování ocelových zárubní dodatečné pl do 2,5 m2 kus 7,00000 603,00 4 221,00

do sklepa Td/11 : 1 1,00000

Mezisoučet 1,00000

1.02 Td/03, Td/05 : 2 2,00000

1.09 Td/04, Td/08, Td/09 : 4 4,00000

Mezisoučet 6,00000

3 55331371 zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 125 
levá/pravá 800

kus 1,00000 1 310,00 1 310,00

do sklepa Td/11 : 1 1,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 579,18
4 968072455 Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních zárubní, 

vrat, stěn, ostění nebo obkladů  dveřních zárubní, plochy 
do 2 m2

m2 1,57600 367,50 579,18

0,8*1,97 1,57600

Díl: 998 Přesun hmot 501,56
5 998018002 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 

t 0,38881 1 290,00 501,56

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 9 571,15
6 766660001 Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 

otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
jednokřídlových, šířky do 800 mm

kus 1,00000 420,00 420,00

Td/11 - 800/1970 : 1 1,00000

7 R76601 dveře vnitřní hladké Td/11 voděodolné AQUA, CPL laminát 
bílý, plné, 80x197 cm, Pz zámek+FAB rozetové kování 
Vigo, práh lakovaný

kus 1,00000 9 127,20 9 127,20

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 1,00000 1,00000

8 998766102 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,02150 1 114,00 23,95

SoD161

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

ZL

ZL č_12  Změna v osazování zárubní a dveře do sklepa

SoD51

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

SoD87

SoD107

SoD146

R položka

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: 03

R: 26

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

ZL

ZL č_12  Změna v osazování zárubní a dveře do sklepa

Díl: 783 Dokončovací práce - nátěry 325,07
9 783301311 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před 

provedením nátěru odmaštění odmašťovačem vodou 
ředitelným

m2 1,06650 64,80 69,11

zárubně 800 : (2*1,97+0,8)*(0,125+0,05*2) 1,06650

10 783314101 Základní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný 
syntetický

m2 1,06650 117,60 125,42

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 1,06650 1,06650

11 783317101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný 
syntetický standardní

m2 1,06650 122,40 130,54

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 1,06650 1,06650

Díl: 997 Přesun sutě 250,32
12 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km
t 0,11978 239,00 28,63

13 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 2,03619 10,40 21,18

14 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 0,11978 1 140,00 136,55

15 997013151 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro 
budovy a haly výšky do 6 m

t 0,11978 534,00 63,96

SoD213

SoD214

SoD215

SoD104

SoD105

SoD106

SoD103

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: 03

R: 03

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 21 383,41
Díl: 1 Zemní práce -7 763,48

1 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce 
(skládkovné)

t -4,63942 210,00 -974,28

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : -2,65110*1,75 -4,63942

2 139711101 Vykopávka v uzavřených prostorách s naložením výkopku 
na dopravní prostředek v hornině tř. 1 až 4

m3 -2,65110 2 130,00 -5 646,84

m.č.1.06-další vrstva betonu v podlaze ve větší části 
původní místnosti : -5,57*6,03*0,07

-2,35110

m.č.1.13-další vrstva betonu v podlaze pod 2x wc : -
1*1*0,15*2

-0,30000

3 162701105 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 
vzdálenost přes 9 000 

m3 -2,65110 264,50 -701,22

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : -2,65110 -2,65110

4 162701109 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 
vzdálenost Příplatek k

m3 -21,20878 20,80 -441,14

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : -2,65110*8 -21,20878

Díl: 31 Zdi podpěrné a volné 3 945,54
5 310235241 Zazdívka otvorů pl do 0,0225 m2 ve zdivu nadzákladovém 

cihlami pálenými tl do 300 mm
kus 2,00000 85,60 171,20

m.č.1.05-pro podchycení : 2 2,00000

6 310237241 Zazdívka otvorů pl do 0,25 m2 ve zdivu nadzákladovém 
cihlami pálenými tl do 300 mm

kus 1,00000 376,00 376,00

m.č.1.02-komínová dvířka : 1 1,00000

7 310237261 Zazdívka otvorů pl do 0,25 m2 ve zdivu nadzákladovém 
cihlami pálenými tl do 600 mm

kus 1,00000 706,00 706,00

m.č.1.09-komínová dvířka : 1 1,00000

8 310239211 Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými 
plochy přes 1 m2 do 4 m2 na mvc

m3 0,30375 4 310,00 1 309,16

m.č.1.05-pilíř u dveří : 0,45*0,3*2,25 0,30375

9 317234410 Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na maltu 
cementovou

m3 0,04500 5 690,00 256,05

m.č.1.05 : 1,5*0,3*0,1 0,04500

10 317941121 Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I 
nebo IE nebo U nebo UE nebo L do č. 12 nebo výšky do 

t 0,02778 10 660,00 296,13

SoD2

SoD3

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

SoD10

SoD17

SoD11

SoD1

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

ZL

ZL č_1  Bourání, vyzdívky I

SoD4

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: 03

R: 03

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

ZL

ZL č_1  Bourání, vyzdívky I

m.č.1.05-překlad nad dveřmi L100/100/6 : 1,5*2*9,26/1000 0,02778

11 13010438 úhelník ocelový rovnostranný jakost 11 375 100x100x6mm t 0,03000 27 700,00 831,00

1,5*2*9,26/1000*1,08 0,03000

Díl: 61 Úprava povrchů vnitřní 123,75
12 615142012 Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na 

plném podkladu rabicovým provizorním přichycením 
m2 0,75000 165,00 123,75

m.č.1.05-pilíř u dveří : 1,5*(0,1+0,3+0,1) 0,75000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 6 418,46
13 962031132 Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek  z cihel 

pálených, plných nebo dutých na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, tl. do 100 mm

m2 2,70000 95,50 257,85

m.č.1.05-pilíř u dveří : (0,45+0,3+0,45)*2,25 2,70000

14 965042241 Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. přes 
100 mm, plochy přes 4 m2

m3 2,65110 2 280,00 6 044,51

m.č.1.06-další vrstva betonu v podlaze ve větší části 
původní místnosti : 5,57*6,03*0,07

2,35110

m.č.1.13-další vrstva betonu v podlaze pod 2x wc : 
1*1*0,15*2

0,30000

15 967031732 Přisekání (špicování) plošné nebo rovných ostění zdiva z 
cihel pálených  plošné, na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, tl. na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, tl. do 100 mm

m2 0,67500 172,00 116,10

m.č.1.05-pilíř u dveří : 0,3*2,25 0,67500

Díl: 97 Přesuny suti a vybouraných hmot 3 715,20
16 971035241 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,0225 m2 na 

MC tl do 300 mm
kus 2,00000 126,00 252,00

m.č.1.05-pro podchycení : 2 2,00000

17 974031664 Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou pro vtahování nosníků do zdí, před 
vybouráním otvoru do hl. 150 mm, při v. nosníku do 150 

m 3,00000 232,00 696,00

m.č.1.05-pro překlad : 1,5*2 3,00000

18 975021211 Podchycení nadzákladového zdiva pod stropem tl zdiva do 
450 mm

m 1,50000 1 780,00 2 670,00

19 976082131 Vybourání drobných zámečnických a jiných konstrukcí 
objímek, držáků, věšáků, záclonových konzol lustrových 
skob apod., ze zdiva cihelného

kus 2,00000 48,60 97,20

komínová dvířka : 
m.č. 1.02 : 1 1,00000

m.č. 1.09 : 1 1,00000

ÚRS 2020/I

SoD89

SoD82

ÚRS 2020/I

SoD32

SoD79

SoD84

ÚRS 2020/I

SoD100

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: 03

R: 03

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

ZL

ZL č_1  Bourání, vyzdívky I

Díl: 998 Přesun hmot 1 457,11
20 998018002 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 

t 1,12954 1 290,00 1 457,11

Díl: 997 Přesun sutě 13 486,83
21 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km
t 6,45365 239,00 1 542,42

22 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 109,71197 10,40 1 141,00

23 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 6,45365 1 140,00 7 357,16

24 997013151 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro 
budovy a haly výšky do 6 m

t 6,45365 534,00 3 446,25

SoD104

SoD105

SoD106

SoD103

SoD107

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: 03

R: 04

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 21 915,04
Díl: 1 Zemní práce -477,50

1 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce 
(skládkovné)

t -0,28535 210,00 -59,92

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : -0,16306*1,75 -0,28536

2 139711101 Vykopávka v uzavřených prostorách s naložením výkopku 
na dopravní prostředek v hornině tř. 1 až 4

m3 -0,16306 2 130,00 -347,32

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 0,16306*-1 -0,16306

3 162701105 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 
vzdálenost přes 9 000 

m3 -0,16306 264,50 -43,13

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : -0,16306 -0,16306

4 162701109 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 
vzdálenost Příplatek k

m3 -1,30445 20,80 -27,13

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : -0,16306*8 -1,30448

Díl: 31 Zdi podpěrné a volné 4 965,73
5 310239211 Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými 

plochy přes 1 m2 do 4 m2 na mvc
m3 1,08240 4 310,00 4 665,14

m.č.1.12-1.13 : 1,2*2,3*0,42 1,15920

odpočet niky : -0,4*0,6*0,32 -0,07680

6 317941121 Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I 
nebo IE nebo U nebo UE nebo L do č. 12 nebo výšky do 

t 0,00741 10 660,00 78,99

0,8*9,26/1000 0,00741

7 13331630 Úhelník rovnoramenný L jakost S235  100x100x6 mm 
11375

t 0,00800 27 700,00 221,60

0,8*9,26/1000*1,08 0,00800

Díl: 34 Stěny a příčky 4 078,42
8 342291111 Ukotvení příček polyuretanovou pěnou, tl. příčky do 100 

mm
m 1,58000 60,90 96,22

m.č.1.10-1.11 : 1,58 1,58000

9 342291121 Ukotvení příček plochými kotvami, do konstrukce cihelné m 6,60000 108,00 712,80

m.č.1.10-1.11 : 3,3*2 6,60000

10 342244211T00Příčky jednoduché z cihel děrovaných  broušených, na 
tenkovrstvou maltu, pevnost cihel do P15, tl. příčky 115 

m2 5,03760 649,00 3 269,40

SoD1

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

ZL

ZL č_2  Bourání, vyzdívky II

SoD4

SoD2

SoD3

SoD10

SoD11

ÚRS 2020/I

SoD19

SoD20

SoD18

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: 03

R: 04

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

ZL

ZL č_2  Bourání, vyzdívky II

m.č.1.10-1.11 : 1,58*3,3-0,56*0,315 5,03760

Díl: 61 Úprava povrchů vnitřní 26,40
11 615142012 Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na 

plném podkladu rabicovým provizorním přichycením 
m2 0,16000 165,00 26,40

0,8*(0,1+0,1) 0,16000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 869,72
12 962031132 Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek  z cihel 

pálených, plných nebo dutých na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, tl. do 100 mm

m2 5,21400 95,50 497,94

m.č.1.10-1.11 : 1,58*3,3 5,21400

13 965042241 Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. přes 
100 mm, plochy přes 4 m2

m3 0,16306 2 280,00 371,78

m.č.1.10-základ : 1,58*0,43*0,24 0,16306

Díl: 97 Prorážení otvorů a ostatní práce 2 393,75
14 971035661 Vybourání otv. zeď cihel. pl. 4 m2, tl. 60 cm, MC m3 1,15920 2 065,00 2 393,75

m.č.1.12-1.13 : 1,2*2,3*0,42 1,15920

Díl: 998 Přesun hmot 3 157,56
15 998018002 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 

t 2,44772 1 290,00 3 157,56

Díl: 997 Přesun sutě 6 900,96
16 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km
t 3,30221 239,00 789,23

17 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 56,13750 10,40 583,83

18 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 3,30221 1 140,00 3 764,52

19 997013151 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro 
budovy a haly výšky do 6 m

t 3,30221 534,00 1 763,38

SoD98

SoD32

SoD79

SoD82

SoD107

SoD104

SoD105

SoD106

SoD103

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D1

R: 05

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 80 282,35
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 2 329,02

1 612135101 Hrubá výplň rýh maltou jakékoli šířky rýhy ve stěnách m2 1,93500 369,00 714,02

2,03 : 0,75*0,15+0,3*0,45+0,9*0,6 0,78750

2,05 : 0,6*0,15+0,3*0,45+0,6*0,6 0,58500

2,06 : 0,6*0,15+0,15*0,15 0,11250

2,07 : 0,6*0,5 0,30000

2,10 : 0,2*0,75 0,15000

2 612325211 Vápenocementová hladká omítka malých ploch do 0,09 
m2 na stěnách

kus 2,00000 104,00 208,00

2,06 : 1+1 2,00000

3 612325212 Vápenocementová hladká omítka malých ploch do 0,25 
m2 na stěnách

kus 1,00000 198,00 198,00

2,10 : 1 1,00000

4 612325213 Vápenocementová hladká omítka malých ploch do 1,0 m2 
na stěnách

kus 3,00000 403,00 1 209,00

2,03 : 1 1,00000

2,05 : 1 1,00000

2,07 : 1 1,00000

Díl: 95 Různé dokončovací konstrukce a práce 
pozemních staveb

2 000,00

5 955510004 Napojení na stávající svodné potrubí kanalizace soub 1,00000 2 000,00 2 000,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 290,25
6 978059511 Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních obkládaček 

plochy do 1 m2
m2 1,93500 150,00 290,25

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 1,93500 1,93500

Díl: 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 1 593,90
7 974031164 Vysekání rýh ve zdi cihelné 15 x 15 cm m 6,90000 231,00 1 593,90

2,03 : 0,75+0,45+0,9+0,6 2,70000

2,05 : 0,6+0,45+0,6+0,6 2,25000

2,06 : 0,6 0,60000

2,07 : 0,6 0,60000

2,10 : 0,75 0,75000

Díl: 998 Přesun hmot 273,33

SoD96

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

D1

ZL č_3   ZTI 2.NP

SoD33

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

02 - Vnitřní instalace ZTI
SoD12

ÚRS 2020/I

Stránka 1 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D1

R: 05

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

D1

ZL č_3   ZTI 2.NP

8 998018002 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 

t 0,21188 1 290,00 273,33

Díl: 713 Izolace tepelné 1 765,53
9 713463131 Montáž izolace tepelné potrubí a ohybů tvarovkami nebo 

deskami  potrubními pouzdry bez povrchové úpravy 
(izolační materiál ve specifikaci) přilepenými v příčných a 
podélných spojích izolace potrubí

m 50,00000 24,00 1 200,00

10 713110110 Izolace teplná potr d 22 mm t.10 mm M 20,00000 9,60 192,00

11 713110111 Izolace teplná potr Tubex-Standard d 28 mm t.10 mm M 30,00000 12,00 360,00

12 998713101 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 6 m t 0,01500 902,00 13,53

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 19 177,15
13 721173401 Potrubí z plastových trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 

110
m 3,00000 307,20 921,60

14 721174024 Potrubí z plastových trub polypropylenové odpadní (svislé) 
DN 70

m 10,00000 366,00 3 660,00

15 721174025 Potrubí z plastových trub polypropylenové odpadní (svislé) 
DN 100

m 5,00000 457,20 2 286,00

16 721110806 Demontáž potrubí z kameninových trub  normálních nebo 
kyselinovzdorných přes 100 do DN 200

m 3,00000 180,00 540,00

17 721171803 Demontáž potrubí z novodurových trub  odpadních nebo 
připojovacích do D 75

m 20,00000 24,00 480,00

18 721194105 Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění 
odpadních výpustek DN 50

kus 4,00000 96,00 384,00

19 721290123 Zkouška těsnosti kanalizace  v objektech kouřem do DN 
300

m 40,00000 21,60 864,00

20 721290821 Přesun vybouraných hmot - kanalizace, H do 6 m t 0,12200 1 604,00 195,69

21 721174023 Potrubí z plastových trub polypropylenové odpadní (svislé) 
DN50

m 30,00000 319,20 9 576,00

22 OSM.113600HTRE čistící tvarovka DN 75 kus 2,00000 123,66 247,32

SoD40

SoD107

SoD13

SoD14

SoD17

SoD20

SoD28

SoD31

SoD32

03 - Demontáž ZTI
SoD2

SoD4

SoD46

SoD6

SoD30

Stránka 2 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D1

R: 05

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

D1

ZL č_3   ZTI 2.NP

23 998721101 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 6 m t 0,03380 667,00 22,54

Díl: 722 Vnitřní vodovod 23 579,60
24 722174022 Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 

svařovaných polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 20 x 3,4
m 20,00000 252,00 5 040,00

25 722174023 Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) 
svařovaných polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 25 x 4,2

m 30,00000 354,00 10 620,00

26 722232043 Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 
°C přímé vnitřní závit G 1/2

kus 1,00000 189,60 189,60

27 722232044 Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 
°C přímé vnitřní závit G 3/4

kus 1,00000 228,00 228,00

28 722130801 Demontáž potrubí z ocelových trubek pozinkovaných  
závitových do DN 25

m 15,00000 36,00 540,00

29 722190401 Zřízení přípojek na potrubí  vyvedení a upevnění výpustek 
do DN 25

kus 12,00000 163,20 1 958,40

30 722239101 Montáž vodovodních armatur 2závity, G 1/2 kus 1,00000 67,20 67,20

31 722290226 Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí  
zkoušky těsnosti vodovodního potrubí závitového  do DN 
50

m 50,00000 30,00 1 500,00

32 722290234 Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí  
proplach a desinfekce vodovodního potrubí do DN  80

m 50,00000 36,00 1 800,00

33 722290821 Přesun vybouraných hmot - vodovody, H do 6 m t 0,03200 1 604,00 51,33

34 722182012 Podpůrný žlab pro potrubí D 25 m 30,00000 38,10 1 143,00

35 551119800 ventil pojistný k boileru PN 6 do 100°C 1/2" kus 1,00000 410,40 410,40

36 998722101 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 6 m t 0,05201 609,00 31,67

Díl: 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 16 217,10
37 725111132 Zařízení záchodů splachovače nádržkové plastové 

nízkopoložené nebo vysokopoložené
soubor 1,00000 1 149,60 1 149,60

38 725331111 Výlevky bez výtokových armatur a splachovací nádrže 
keramické se sklopnou plastovou mřížkou 425 mm

soubor 1,00000 5 348,40 5 348,40

SoD64

ÚRS 2020/I

SoD47

SoD52

SoD53

SoD61

SoD62

SoD7

SoD55

SoD68

SoD69

SoD9

ÚRS 2020/I

SoD65

SoD70

SoD71

SoD84

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D1

R: 05

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

D1

ZL č_3   ZTI 2.NP

39 725539201 Elektrické ohřívače zásobníkové montáž tlakových 
ohřívačů závěsných (svislých nebo vodorovných) do 15 l

soubor 1,00000 600,00 600,00

40 725210911 Opravy umyvadel  odmontování umyvadla bez konzol a 
jeho zpětná montáž na původní konzoly bez výtokových 

kus 5,00000 657,60 3 288,00

41 725530823 Demontáž, zásobník elektrický tlakový  200 l soubor 1,00000 480,00 480,00

42 725590811 Přesun vybour.hmot, zařizovací předměty H 6 m t 0,15500 1 448,00 224,44

43 54132283 ohřívač vody elektrický zásobníkový Wterm energy FDN-
10

kus 1,00000 4 950,00 4 950,00

44 725001001 Připojovací hadice stojank.bat. ks 2,00000 57,60 115,20

45 725001002 Připojovací hadice nádržkového splachovače ks 1,00000 42,00 42,00

46 998725101 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 6 m t 0,02825 689,00 19,46

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 1 523,83
47 R76701 D+M závěsů pro žlab ks 60,00000 25,00 1 500,00

Odkaz na mn. položky pořadí 34 : 30,00000*2 60,00000

48 998767101 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m t 0,01860 1 281,00 23,83

Díl: 781 Obklady keramické 4 101,17
49 781473922 Oprava obkladu z obkladaček keramických do 22 ks/m2 

lepených
kus 9,00000 53,30 479,70

2,07 : 3*2 6,00000

2,10 : 1*3 3,00000

50 781473925 Oprava obkladu z obkladaček keramických do 45 ks/m2 
lepených

kus 66,00000 42,10 2 778,60

2,03 : 5*1+2*3+6*4 35,00000

2,05 : 4*1+2*3+4*4 26,00000

2,06 : 4*1+1*1 5,00000

51 59761040 obklad keramický hladký přes 19 do 22ks/m2 m2 0,49500 319,00 157,91

2,07 : 0,6*0,5 0,30000

2,10 : 0,2*0,75 0,15000

Mezisoučet 0,45000

Koeficient : 0,1 0,04500

52 59761255 obklad keramický hladký přes 35 do 45ks/m2 m2 1,63350 408,00 666,47

SoD18

SoD85

SoD77

SoD13

R položka

SoD91

SoD92

SoD100

Rpoložka

SoD103

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

Stránka 4 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D1

R: 05

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

D1

ZL č_3   ZTI 2.NP

2,03 : 0,75*0,15+0,3*0,45+0,9*0,6 0,78750

2,05 : 0,6*0,15+0,3*0,45+0,6*0,6 0,58500

2,06 : 0,6*0,15+0,15*0,15 0,11250

Mezisoučet 1,48500

Koeficient : 0,1 0,14850

53 998781102 Přesun hmot pro obklady keramické  stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní  
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,03233 572,00 18,49

Díl: 930 Hodinové a zůčtovací sazby 5 820,00
54 930000018 Koordinace profesí H 7,00000 360,00 2 520,00

55 R93001 Zednické zapravení vč. materiálu H 6,00000 550,00 3 300,00

Díl: 997 Přesun sutě 1 611,47
56 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km
t 0,77111 239,00 184,30

57 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 13,10887 10,40 136,33

58 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 0,77111 1 140,00 879,07

59 997013151 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro 
budovy a haly výšky do 6 m

t 0,77111 534,00 411,77

SoD105

ÚRS 2020/I

SoD211

R položka

SoD104

SoD105

SoD106

SoD103

Stránka 5 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D1

R: 09

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 11 022,24
Díl: 722 Vnitřní vodovod 667,33

1 722232043 Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 
°C přímé vnitřní závit G 1/2

kus 1,00 189,60 189,60

2 722239101 Montáž vodovodních armatur 2závity, G 1/2 kus 1,00 67,20 67,20

3 551119800 ventil pojistný k boileru PN 6 do 100°C 1/2" kus 1,00 410,40 410,40

4 998722101 Přesun hmot pro vnitřní vodovod, výšky do 6 m t 0,00 609,00 0,13

Díl: 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 5 670,51
5 725539201 Elektrické ohřívače zásobníkové montáž tlakových 

ohřívačů závěsných (svislých nebo vodorovných) do 15 l
soubor 1,00 600,00 600,00

6 54132283 ohřívač vody elektrický zásobníkový Wterm energy FDN-
10

kus 1,00 4 950,00 4 950,00

7 725001001 Připojovací hadice stojank.bat. ks 2,00 57,60 115,20

8 998725101 Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 6 m t 0,01 689,00 5,31

Díl: 930 Hodinove zuctovaci sazby 910,00
9 930000018 Koordinace profesí H 1,00 360,00 360,00

10 R93001 Zednické zapravení vč. materiálu H 1,00 550,00 550,00

Díl: M46 Zemní práce při extr.mont.pracích 50,40
11 460680451 Vysekání kapes a výklenků ve zdivu cihelném pro krabice 

7x7x5 cm
kus 1,00 50,40 50,40

Díl: M74 Elektromontáže 2 110,00
12 741112061 Montáž krabice přístrojová zapuštěná plastová kruhová kus 1,00 31,40 31,40

13 741122016 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný 
kulatý 3x2,5 až 6 mm2 (CYKY)

m 16,00 21,50 344,00

14 741130001 Ukončení vodič izolovaný do 2,5mm2 v rozváděči nebo na 
přístroji

kus 3,00 19,70 59,10

15 741313042 Montáž zásuvka (polo)zapuštěná šroubové připojení 
2P+PE dvojí zapojení - průběžná

kus 1,00 111,60 111,60

SoD100

SoD105

R položka

07 - Silnoproudá elektrotechnika
SoD4

SoD13

SoD22

SoD35

SoD91

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

D1

ZL č_5_Elektrický ohřívač vody do ucebny č. m. 1.07

02 - Vnitřní instalace ZTI
SoD61

SoD64

SoD65

SoD70

SoD85

R položka

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D1

R: 09

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

D1

ZL č_5_Elektrický ohřívač vody do ucebny č. m. 1.07

16 741810R1 HZS - montáže a demontáže h 1,00 357,60 357,60

17 741810R2 HZS - nepředvídatelné práce h 1,00 357,60 357,60

18 741810R3 HZS -kordinace s ostatními profesemi h 1,00 357,60 357,60

19 341110360 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3Jx2,5 mm2 m 16,00 22,40 358,40

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 16,00000 16,00

20 345551040 zásuvka 1násobná 16A ,p.o. kus 1,00 125,60 125,60

Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 1,00000 1,00

21 345715110 krabice přístrojová instalační KU kus 1,00 7,10 7,10

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 1,00000 1,00

Díl: M74R13 Rozvaděč R 03 1 614,00
22 741321041 Montáž proudových chráničů čtyřpólových nn do 63 A bez 

krytu
kus 1,00 96,00 96,00

23 RM74R1301chráničojistič PFL 7/16A/1N/B/30mA kus 1,00 1 518,00 1 518,00

Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 1,00000 1,00

SoD23

SoD51

SoD14

SoD94

R položka

SoD79

SoD50

SoD80

SoD78

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: 03

R: 11

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 3 288,55

Díl: 1 Zemní práce -2 438,52
1 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce 

(skládkovné)
t -1,45725 210,00 -306,02

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : -0,83271*1,75 -1,45725

2 139711101 Vykopávka v uzavřených prostorách s naložením výkopku 
na dopravní prostředek v hornině tř. 1 až 4

m3 -0,83272 2 130,00 -1 773,69

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 0,83272*-1 -0,83272

3 162701105 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 
vzdálenost přes 9 000 

m3 -0,83272 264,50 -220,25

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : -0,83272 -0,83272

4 162701109 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 
vzdálenost Příplatek k

m3 -6,66172 20,80 -138,56

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : -0,83272*8 -6,66172

Díl: 96 Bourání konstrukcí 1 898,60
5 965042241 Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. přes 

100 mm, plochy přes 4 m2
m3 0,83272 2 280,00 1 898,60

m.č.1.06-základ pod vybouranou stěnou : 0,65*5,57*0,23 0,83272

Díl: 997 Přesun sutě 3 828,47
6 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km
t 1,83198 239,00 437,84

7 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 31,14373 10,40 323,89

8 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 1,83198 1 140,00 2 088,46

9 997013151 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro 
budovy a haly výšky do 6 m

t 1,83198 534,00 978,28

SoD103

SoD2

SoD3

SoD82

SoD104

SoD105

SoD106

SoD1

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

ZL

ZL č_7  Zemní práce, bourání 

SoD4

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D1

R: 23

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 91 738,82
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 61 201,27

1 612135101 Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou jakékoli šířky rýhy m2 21,42 364,00 7 796,88

rohy u otvorů : 
1.01 dveře : 2*4*0,15 1,20

1.02 dveře : 2*12*0,15 3,60

1.05 dveře : 2*3*0,15 0,90

1.06 dveře+okna : (2*3+1*10)*0,15 2,40

1.07 dveře+okna : (2*2+1*10)*0,15 2,10

1.08 dveře : 2*4*0,15 1,20

1.09 dveře+okna : (2*10+1*6)*0,15 3,90

1.10 dveře+okna : (2*2+0,4*4)*0,15 0,84

1.11 dveře+okna : (2*2+0,4*4)*0,15 0,84

1.12 dveře+okna : (2*2+0,4*4)*0,15 0,84

1.13 dveře+okno : (2*4+1*2)*0,15 1,50

1.14 dveře+okna : (2*4+1*6)*0,15 2,10

2 612325421 Oprava vápenocementové omítky vnitřních ploch štukové 
dvouvrstvé, tloušťky do 20 mm a tloušťky štuku do 3 mm 
stěn, v rozsahu opravované plochy do 10%

m2 -498,79 91,90 -45 838,71

-(55,952+442,837) -498,79

3 612325422 Oprava vnitřní vápenocementové štukové omítky stěn v 
rozsahu plochy do 30%

m2 498,79 194,00 96 765,07

55,952+442,837 498,79

4 612325452 Příplatek k cenám opravy vápenocementové omítky stěn 
za dalších 10 mm v rozsahu do 30%

m2 64,36 38,50 2 478,03

příplatek za větší tloušťku omítky : 
"m.č.1,10 : (2,38+1,58)*2*(1,8+0,24) 16,16

"odpočet : -0,91*(1,8) -1,64

"přípočet ostění : 0,55*2*(1,8) 1,98

"m.č.1,11 : (1+1,95+1+1,58)*2*(1,8+0,24) 22,56

"odpočet : -0,8*(1,8) -1,44

"přípočet ostění : 0,55*(1,8)*2 1,98

"m.č.1,12 : (1,3+0,74+1,9+1,9)*2*(1,8+0,24) 23,83

"odpočet : -0,6*(1,8) -1,08

"přípočet ostění : 0,56*(1,8)*2 2,02

Díl: 96 Bourání konstrukcí 11 769,10
5 978013141 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové 

omítky stěn v rozsahu do 30 %
m2 472,65 24,90 11 769,10

SoD36

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

D1

ZL č_9  Omítky

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: D1

R: 23

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

D1

ZL č_9  Omítky

"m.č.1,10 : (2,38+1,58)*2*(3,43-1,8) 12,91

"m.č.1,11 : (1+1,95+1+1,58)*2*(3,43-1,8) 18,03

"m.č.1,12 : (1,3+0,74+1,9+1,9)*2*(3,43-1,8) 19,04

Mezisoučet 49,98

"m.č.1.01-02 : 
(7,6+4,0+0,37+1,315+1,05+1,045+1,42+0,295+1,65)*2*(3,
88-1,8)

77,98

"přípočet ostění : 
0,85*0,56*2+1,1*0,295*2+0,25*0,56*2+0,24*0,42*2+0,28*0
,25*2

2,22

0,3*0,42*2+0,25*0,6*2 0,55

"m.č.1,05 : (1,73+3,83+0,98)*2*(3,88-1,8) 27,21

"přípočet ostění : 1,07*0,52*2+0,26*0,52*2 1,38

"m.č.1,06 : (9,16+5,57)*2*(3,88-1,8) 61,28

"přípočet ostění : 1,12*0,475*2*2+1,14*0,435*2*3 5,10

"m.č.1,07 : (8,25+5,85)*2*(3,88-1,8) 58,66

"přípočet ostění : 1,1*0,435*2*2+1,1*0,475*2*3 5,05

"m.č.1,08 : 
(5,85+2,12)*2*1,8+0,295*1,8*2+(0,34+0,17)*2*(3,88-1,8)

31,88

"m.č.1,09 : (8,45+5,85)*2*(3,88-1,8) 59,49

"přípočet : 1,1*0,475*2*3 3,14

"m.č.1,13 : (2,19+3,36+1,71+0,42+1,81)*2*(3,88-1,8) 39,48

"přípočet ostění : 1,74*0,32*2+0,3*0,53*2 1,43

"m.č.1,14 : (7,67+4,63)*2*1,8 44,28

"přípočet ostění : 1,12*0,53*2*3 3,56

Mezisoučet 422,68

Díl: 998 Přesun hmot 8 890,90
6 998018002 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 

t 6,89 1 290,00 8 890,90

Díl: 997 Přesun sutě 9 877,55
7 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km
t 4,73 239,00 1 129,65

8 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 80,35 10,40 835,65

9 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 4,73 1 140,00 5 388,27

10 997013151 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro 
budovy a haly výšky do 6 m

t 4,73 534,00 2 523,98

SoD105

SoD106

SoD103

V SoD není vůbec otlučení nad 1,8m, přitom je tam oprava omítky nad 1,8m

SoD107

SoD104

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: 03

R: 24

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 4 558,40
Díl: M74R13 Rozvaděč R 01 4 558,40

1 35713135R8 Polyg - rozvaděč univers FW, 144TE, nabídka 
NH/2018/1142, Hager

kus -1,00000 8 718,00 -8 718,00

2 RM74R1301 Nový rozvaděč FWU72S IP 30, 168 mod. kus 1,00000 9 618,00 9 618,00

3 RM74R1302 Držák multimediálního prvku dvoudílný VZ02MM pár 4,00000 240,00 960,00

4 RM74R1303 3 násobná zásuvka 230V otočná VZ00ASF kus 1,00000 1 507,00 1 507,00

5 RM74R1304 Kryt pro 3-násobnou zásuvku UM00S3 kus 1,00000 292,60 292,60

6 RM74R1305 Svislá přepážka pro rozvaděč FWU 20 UT 44FN kus 1,00000 586,80 586,80

7 RM74R1306 Modul na DIN lištu pro keystone šedý SXKJ-DIN-GY 
23064920

kus 4,00000 78,00 312,00

R položka

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

ZL

ZL č_10  Záměna rozvaděče FW

SoD84

R položka

R položka

R položka

R položka

R položka

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: 03

R: 26

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

CELKEM 14 334,28
Díl: 64 Výplně otvorů 3 107,00

1 642942611 Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních 
lisovaných nebo z úhelníků bez dveřních křídel na 
montážní pěnu, plochy otvoru do 2,5 m2

kus -6,00000 404,00 -2 424,00

1.02 Td/03,Td/05 : -2 -2,00000

1.09 Td/04, Td/08, Td/09 : -4 -4,00000

2 642944121 Osazování ocelových zárubní dodatečné pl do 2,5 m2 kus 7,00000 603,00 4 221,00

do sklepa Td/11 : 1 1,00000

Mezisoučet 1,00000

1.02 Td/03, Td/05 : 2 2,00000

1.09 Td/04, Td/08, Td/09 : 4 4,00000

Mezisoučet 6,00000

3 55331371 zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 125 
levá/pravá 800

kus 1,00000 1 310,00 1 310,00

do sklepa Td/11 : 1 1,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 579,18
4 968072455 Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních zárubní, 

vrat, stěn, ostění nebo obkladů  dveřních zárubní, plochy 
do 2 m2

m2 1,57600 367,50 579,18

0,8*1,97 1,57600

Díl: 998 Přesun hmot 501,56
5 998018002 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 

t 0,38881 1 290,00 501,56

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 9 571,15
6 766660001 Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 

otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 
jednokřídlových, šířky do 800 mm

kus 1,00000 420,00 420,00

Td/11 - 800/1970 : 1 1,00000

7 R76601 dveře vnitřní hladké Td/11 voděodolné AQUA, CPL laminát 
bílý, plné, 80x197 cm, Pz zámek+FAB rozetové kování 
Vigo, práh lakovaný

kus 1,00000 9 127,20 9 127,20

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 1,00000 1,00000

8 998766102 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 0,02150 1 114,00 23,95

SoD161

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

ZL

ZL č_12  Změna v osazování zárubní a dveře do sklepa

SoD51

ÚRS 2020/I

ÚRS 2020/I

SoD87

SoD107

SoD146

R položka

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 19-13

O: 03

R: 26

P.č.
Číslo 
položky Název položky MJ Množství

Cena / 
MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Sš polygrafická Olomouc

ZL

ZL č_12  Změna v osazování zárubní a dveře do sklepa

Díl: 783 Dokončovací práce - nátěry 325,07
9 783301311 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před 

provedením nátěru odmaštění odmašťovačem vodou 
ředitelným

m2 1,06650 64,80 69,11

zárubně 800 : (2*1,97+0,8)*(0,125+0,05*2) 1,06650

10 783314101 Základní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný 
syntetický

m2 1,06650 117,60 125,42

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 1,06650 1,06650

11 783317101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný 
syntetický standardní

m2 1,06650 122,40 130,54

Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 1,06650 1,06650

Díl: 997 Přesun sutě 250,32
12 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km
t 0,11978 239,00 28,63

13 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 2,03619 10,40 21,18

14 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 0,11978 1 140,00 136,55

15 997013151 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro 
budovy a haly výšky do 6 m

t 0,11978 534,00 63,96

SoD213

SoD214

SoD215

SoD104

SoD105

SoD106

SoD103

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



HMG SŠ Polygrafická Olomouc

3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

N19-047 Sš polygrafická Olomouc 8 112 408
06 Vzduchotechnika 669 643
05 Vytápění - demontáž 30 581
08 Zařízení slaboproudé elektrotechniky 864 832
07 Silnoproudá elektrotechnika 397 791
02 Vnitřní instalace ZTI 186 969
01 Rekonstrukce šaten v budově teoretické výuky v 1.NP5 649 165
1 Zemní práce 247 892
11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 12 450
27 Zakládání - základy 61 479
31 Zdi podpěrné a volné 171 656
34 Stěny a příčky 13 530
4 Vodorovné konstrukce 27 311
56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 13 760
59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby)51 822
61 Úprava povrchů vnitřní 414 095
62 Úpravy povrchů vnější 3 202
63 Podlahy a podlahové konstrukce 246 517
64 Osazování výplní otvorů 44 386
9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 73 567
95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb763 601
96 Bourání konstrukcí 114 604
97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 151 629
997 Přesun sutě 380 281
711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 568 945
713 Izolace tepelné 185 957
725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 41 990
763 Konstrukce suché výstavby 299 867
766 Konstrukce truhlářské 443 747
767 Konstrukce zámečnické 139 022
771 Podlahy z dlaždic 260 411
776 Podlahy povlakové 302 095
781 Dokončovací práce - obklady keramické 116 330
783 Dokončovací práce - nátěry 6 381
784 Dokončovací práce - malby 83 914
04 Vytápění 171 819
03 Demontáž ZTI 28 927

Číslo Název Cena (Kč)
květen 
2020

červen 2020 červenec 2020 srpen 2020 září 2020 říjen 2020 listopad 2020

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. 1


